
Łukasz Rzadkowski Leksykon żywej śmierci 

Książka omawia produkcje o „żywych trupach” (zombie) od samego 

początku istnienia tego pojęcia w kinematografii oraz popkulturze 

aż do roku 2000 – od egzotycznych wysp położonych na odludziu, 

przez najróżniejsze infekcje i ingerencje w ludzką naturę, po najazdy 

obcych cywilizacji. Wśród twórców „kina zombie” występuje tylko 

jedna zasada – brak jakichkolwiek granic, o czym przekonacie się 

niejednokrotnie. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

Sara Knapik-Szweda Znaczenie technik muzykoterapeutycznych 

we wsparciu rozwoju dziecka z autyzmem 

Monografia dotyczy przede wszystkim dwóch obszarów – osób 

ze spektrum autyzmu podczas terapii muzycznej oraz muzykoterapii 

(jej sposobów oddziaływania, form pracy i jej znaczenia w procesie 

terapeutycznym osób ze spektrum autyzmu). Książka zawiera dość 

obszerny opis teoretyczny dotyczący autyzmu (przyczyny, teorie 

etiologiczne, kryteria diagnostyczne i objawy oraz muzykoterapia). 

Z kolei część badawcza opisuje sylwetkę ośmiorga wspaniałych 

i wyjątkowych dzieci. Przedstawia ich relację z muzyką i terapeutą. Książka 

adresowana jest do badaczy, praktyków – pedagogów, psychologów, terapeutów, 

zajmujących się osobami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, muzykoterapeutów, 

arteterapeutów oraz rodziców czy opiekunów dzieci z autyzmem. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

Roy Jacobsen Niewidzialni 

Nikt nie może opuścić wyspy, wyspa to miniaturowy kosmos, 

w którym gwiazdy śpią w trawie pod śniegiem. Zdarza się jednak, 

że ktoś podejmuje próbę. Rodzina Barrøy jest biedna, ale na pewno 

nie brak jej odwagi i chęci przetrwania. Żyją z uprawy niewielkiej 

ziemi, mają trochę żywego inwentarza, łowią ryby i korzystają 

z tego, co fale wyrzucą na brzeg. Gdy dorastająca Ingrid decyduje 

się opuścić wyspę, nie zwiastuje to niczego dobrego. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

 



Susie Hodge Krótka historia sztuki tworzonej przez kobiety 

Książka przedstawia pełną historię kobiet walczących o równe 

prawa do uprawiania sztuki i ich przełomowych dzieł, wkładu, jaki 

wniosły do rozwoju ważnych, zdominowanych zwykle przez 

mężczyzn kierunków w sztuce oraz historię artystek zapomnianych 

lub usuniętych w cień, a obecnie odkrywanych na nowo. Zwarta 

w treści i bogato ilustrowana, książka ujawnia związki i relacje 

zachodzące pomiędzy różnymi okresami, artystami i stylami. 

Pozwala również poznać i zrozumieć najważniejsze osiągnięcia 

kobiet zajmujących się sztukami pięknymi. 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

Joshua Fields Millburn Kochaj ludzi, używaj rzeczy. Odwrotnie 

to nie działa 

Poradnik napisany przez bohaterów popularnych dokumentów 

Minimalizm: Czas na mniej dostępnych na Netflixie. Joshua Fields 

Millburn i Ryan Nicodemus zachęcaj do zadania sobie kluczowego 

pytania: Czy życie mogłoby być lepsze, gdybyś miał mniej? W książce 

zwykłe porządkowanie jest jedynie wstępem i okazją, by pokazać, 

w jaki sposób minimalizm stwarza przestrzeń na przewartościowanie 

i uzdrowienie siedmiu podstawowych relacji w życiu: z rzeczami, 

prawdą, samym sobą, pieniędzmi, wartościami, kreatywnością i innymi ludźmi. 

Autorzy wykorzystują własne doświadczenia oraz doświadczenia ludzi, których 

spotkali na swojej drodze,  aby pokazać, jak wieść pełniejsze i bardziej sensowne życie, 

zgodnie z zasadą: kiedy już masz mniej, możesz zrobić miejsce na więcej, ale tego, co 

się liczy najbardziej. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

Stuart Shanker Samoregulacja w szkole SELF-REG. Spokój, 

koncentracja, nauka 

Metoda samoregulacji (Self-Reg) została opracowana przez 

kanadyjskiego psychologa Stuarta Shankera na podstawie naukowej 

wiedzy i wieloletnich doświadczeń, aby pomagać wyrwać się 

z zaklętego koła stresu, budować dobre relacje i umożliwić dzieciom 

realizację ich potencjału rozwojowego. Czy można pomóc dzieciom 

wzmocnić zdolności do samoregulacji, aby czas spędzany w szkole był optymalny dla 

ich rozwoju? Stuart Shanker, ekspert od samoregulacji, przekonuje, że nauczyciele 

mają niezwykłą moc pomagania uczniom w nauce tej umiejętności. W książce objaśnia 

pięć obszarów samoregulacji – czym są, jak działają, jak przejawiają się w szkole oraz 

co możemy zrobić, żeby wzmocnić uczniów w każdym z nich. 

Opis pochodzi od wydawcy. 



Marta Milewska Po co nam ta szkoła? 

Wyszło szydło z worka! Prawda jest taka, że Leon nie lubi szkoły. 

Mało tego, Leon zupełnie nie rozumie, dlaczego musi do niej 

codziennie chodzić. W szkole nie ma przecież niczego przyjemnego 

ani fajnego. Za to trzeba godzinami siedzieć w ławkach i słuchać 

nauczycieli. Do tego te wszystkie klasówki, kartkówki, oceny 

i zadania domowe. Leon podejrzewa, że szkołę wymyślili dorośli (bo 

przecież nie dzieci!), żeby zrobić dzieciom na złość. Tak, to możliwe. 

Jednak nie byłby sobą, gdyby tego dokładnie nie sprawdził. Tym 

razem nie zrobi tego jednak sam, ale z koleżankami i kolegami ze szkoły. A wszystko 

za sprawą projektu, który ich klasa ma przygotować, żeby wygrać główną nagrodę 

w konkursie. Najpierw trzeba jednak przepytać dorosłych, kto i po co wymyślił tę 

szkołę.  

Opis pochodzi od wydawcy. 

Elżbieta Zubrzycka Przetrwać burzę. Jak pomóc dziecku, gdy jego 

rodzina przechodzi kryzys? 

Życie nie zawsze układa się tak, jakby sobie tego życzyli ludzie. 

Rodziny przechodzą różne kryzysy, rodzice nie potrafią się 

porozumieć. Czasami dochodzi do rozstania, które jest zawsze 

trudnym i bolesnym doświadczeniem dla całej rodziny. ,,Przetrwać 

burzę” to praktyczna, konkretna i bardzo potrzebna książka, która 

pomoże zarówno dzieciom, jak i rodzicom (wychowawcom) odnaleźć 

się w nowej sytuacji.  

Opis pochodzi od wydawcy. 

Osamu Dazai Zatracenie 

Powieść to ostatni ukończony utwór Osamu Dazaia, wydany 

pośmiertnie. Bohaterem jest Yozo, od dziecka wrażliwy 

i utalentowany plastycznie syn bogatego właściciela ziemskiego. 

W osamotnieniu przeżywa chorobliwy lęk przed ludźmi. Czuje się 

zagubiony w świecie, w którym trudno odróżnić prawdę od 

kłamstwa, gdzie upadają stare ideały i tracą znaczenie dotychczasowe 

wartości. Dręczy go poczucie wstydu, niska samoocena i przekonanie 

o niemożności sprostania wymaganiom stawianym przez otoczenie. 

W dzieciństwie ratunkiem przed wyniszczającymi uczuciami jest błazenada, w wieku 

młodzieńczym i późniejszym ucieczka na margines społeczny i w nałogi.  

Opis pochodzi od wydawcy. 

 

 



Osamu Dazai Zmierzch 

Opowieścią o córce Kazuko opiekującej się umierającą matką, ostatnią 

damą w Japonii, symbolizującą dekadencję rodów arystokratycznych 

i ziemiańskich po wojnie światowej. Jest to jednocześnie pieśń 

o kobiecie, która mimo niesprzyjających okoliczności i utraty bliskich 

zdecydowała się obrać drogę aktywnej egzystencji w świecie, gdzie 

wszystko będzie musiała budować od nowa. Odrzuciła tradycyjną 

moralność, postanowiła żyć samodzielnie i samotnie wychowywać 

dziecko ukochanego mężczyzny. 

Źródło: https://inverso.pl/powiesc-zagraniczna/p-zmierzch-

5?gclid=EAIaIQobChMIpJiXpPim9AIV0gSiAx3RoQVLEAQYAiABEgL9pfD_BwE 

Marta Stańczyk Czas w kinie. Doświadczenie temporalne 

w Slow Cinema 

Tematem przewodnim książki są przemiany, jakie zaszły w kinie 

w ostatnich latach. Choć autorka skupia się na nurcie nazywanym 

przez krytyków slow cinema – czyli filmach, które akcentują 

powolność i trwanie, różne sposoby przeżywania czasu – to nie 

przeciwstawia ich utworom gatunkowym, lecz zmierza 

do podważenia myślenia w kategoriach opozycji binarnych. 

Źródłem inspiracji jest dla niej przede wszystkim fenomenologia 

egzystencjalna, ale do pewnego stopnia również filozofia Gilles’a 

Deleuze’a i to pomimo wyraźnego zdystansowania się badaczki wobec koncepcji kina 

w ujęciu francuskiego myśliciela (w którym niektórzy krytycy dopatrywali się patrona 

slow cinema). Głównym punktem odniesienia jest kategoria afektu, dzięki czemu 

wpisuje się ona w zwrot afektywny we współczesnej humanistyce, na razie słabo 

obecny w polskich badaniach filmoznawczych.  

Z recenzji prof. dr. hab. Krzysztofa Loski. 

Fannie Flagg Powrót do Whistle Stop 

Po tym, jak kawiarnia w Whistle Stop zamknęła swoje podwoje, 

a stacja kolejowa przestała działać, miasteczko opustoszało. Dzięki 

świątecznym listom Dot Weems – żadnych plotek, same fakty! – 

sąsiedzka więź jednak przetrwała i znów wszyscy byli świetnie 

poinformowani. Po latach emerytowany weterynarz Bud Threadgode 

postanawia odwiedzić miejsce, w którym on i jego matka Ruth Jamison 

byli tacy szczęśliwi. Zaginięcie starszego pana uruchamia lawinę 

zaskakujących wydarzeń. Do akcji wkracza właścicielka różowego cadillaca Evelyn 

Couch, na jaw wychodzą hazardowe grzeszki Idgie, a córka Buda zaczyna nowe życie 

właśnie wtedy, gdy myślała, że wszystko już za nią. 

Opis pochodzi od wydawcy. 


